Los Atletas cuya edad corresponda al último año en categoría U20, pueden 

participar en la categoría Mayor con las condiciones de atletas categoría Mayor. 

INSCRIPCIONES 

SE RECIBIRAN HASTA EL DOMINGO 8 DE MARZO A LAS 11:59 PM (Hora Bogotá). 

El valor por atleta Cuarenta y cuatro mil pesos (44.000mil) en todas las categorías. 

en los eventos nacionales del calendario de competencias 2026 en todas las 

categorías. 

Dicho valor por inscripciones deberá ser consignado a nombre de la Federación 

Colombiana de Atletismo en el Banco de Bogotá, cuenta corriente No.